
fotky z 6. expedice (Rumunsko - Ukrajina) 23. září - 2. října 2011 

www stránky: www.cesticky.info                                                  JEP © 2011 verze 1.07 

Foto Kalendář 2012Foto Kalendář 2012  

V poslední den (v sobotu 1. října 2011) naší expedice se vydáváme z města Dubove na krátkou procházku 

do ukrajinských kopečků. Cílem jsou kopce nad městem pod souhrným názvem Vyshnii Dubovets 

vyfoceno: 1.10.2011 v 13:28 českého času v nadmořské výšce 980 m 

GPS souřadnice: N48.169722   E23.937478 

Měsíční nástěnný (trhací) kalendářMěsíční nástěnný (trhací) kalendář 



V první den našeho pobytu v Rumunsku se vydáváme na návštěvu hřbitova v městečku Săpânţa. Hřbitov je plný 

pestře pomalovaných záhlaví s vyřezanými portréty zemřelých (nebo obrazy z jejich života) a doplněnými veselými 

říkankami. I proto je toto místo posledního odpočinku spíše známo pod názvem Veselý hřbitov. 

Foceno dne: 24.9.2011 10:34 českého času v Săpânţa (Rumunsko) 

GPS souřadnice: N47.983019   E23.700567   v nadmořské výšce 274 m 
www.cesticky.info 

Leden 2012 

Po Út St Čt Pá Sobota Neděle 

      1 
Nový rok 

2 3 4 5 6 7 8 
 

9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

23 24 25 26 27 28 29 

30 31      



Únor 2012 

www.cesticky.info 

Na chvíli se zastavujeme u jednoho z nevyšších dřevěných kostelů. Nevydáváme se úplně nahoru do nejvyššího 

vrcholku věže, ale zůstáváme v ochozu a rozhlížíme se po blízkém okolí. 

Foceno dne: 24.9.2011 11:45 českého času v Manastirea Peri-Sapanta (Rumunsko) 

GPS souřadnice: N47.983019   E23.700567 v nadmořské výšce cca 275 m 

Po Út St Čt Pá Sobota Neděle 

  1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28      



Březen 2012 

www.cesticky.info 

V pondělí se vydáváme na cyklovýlet do údolí řeky Iza. Cestou se na chvíli zastavujeme v klášteře Barsana a dále 

pokračujeme rumunskou krajinou 

Foceno dne: 25.9.2011 11:39 českého času v 343 m nadmořské výšky v Manastirea Barsana Maramures 

GPS souřadnice: N47.792706   E24.092239 

Po Út St Čt Pá Sobota Neděle 

   1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30 31  



Duben 2012 

www.cesticky.info 

Při pondělním cyklovýletu do údolí říčky Iza se zastavujeme u dřevěné prádelny, která je poháněná vodou. A zdá se 

nám, že je plně funkční a před několika dny i snad byla používána. 

Foceno dne: 25.9.2011 12:20 českého času v nadmořské výšče 402 m 

GPS souřadnice: N47.784706   E24.103764 

Po Út St Čt Pá Sobota Neděle 

      1 

2 3 4 5 6 7 8 
 

9 

Velikonoce 

10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

23 24 25 26 27 28 29 

30       



Květen 2012 

 www.cesticky.info 

Při cyklovýletu projíždíme rumunskou krajinou a stoupáme do vesničky Glod. Cestou se rozhlížíme po romantické 

krajině, kde také vzniká i tato fotka. 

Foceno dne: 25.9.2011 13:22 českého času v nadmořské výšce 430 m 

GPS souřadnice: N47.784706   E24.103764 

Po Út St Čt Pá Sobota Neděle 

 1 

Svátek práce 

2 3 4 5 6 

7 8 

Den vítězství 

9 10 11 12 13 

14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 

28 29 30 31    



Červen 2012 

www.cesticky.info 

Po návštěvě rumunské vesničky Glod se vracíme zpět do údolí. Petr se na chvíli zastavuje, aby si vyfotil volně se pa-

soucí ovečky uprostřed vesnice. 

Foceno dne: 25.9.2011 14:20 českého času v nadmořské výšce 520 m 

GPS souřadnice: N47.724722   E24.078197  

Po Út St Čt Pá Sobota Neděle 

    1 2 3 

4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 

18 19 20 21 22 23 24 

25 26 27 28 29 30  



Červenec 2012 

www.cesticky.info 

V penziónu Anna Jurca jsme strávili 3 pohodové dny (2 noci). Ráno se loučíme, děláme poslední rozlučkové fotky 

a vyrážíme směrem do průsmyku Prislop, který od sebe odděluje Maramures a Rodna. 

Foceno dne: 26.9.2011 9:43 českého času v nadmořské výšce 279 m (Rumunsko) 

GPS souřadnice: N47.876919   E23.932231 

Po Út St Čt Pá Sobota Neděle 

      1 

2 3 4 5 

Cyril  

a Metoděj 

6  

Jan Hus 

7 8 
 

9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

23 24 25 26 27 28 29 

30 31      



Srpen 2012 

 www.cesticky.info 

Postupně opouštíme údolí řeky Iza a začínáme stoupat do průsmyku Prislop, který od sebe odděluje pohoří  

Maramureš a Rodna. V průsmyku Prislop se na chvíli zastavujeme na krátkou obědvací přestávku. 

Foceno dne: 26.9.2011 12:27 českého času v nadmořské výšce 1449 m 

GPS souřadnice: N47.609344   E24.857197 

Po Út St Čt Pá Sobota Neděle 

  1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30 31   



www.cesticky.info 

Sjíždíme dolů průsmykem Prislop … sice krásnou krajinou, ale po silnici plné děr, takže rychlostní průměr je dost 

nízký. Navíc se musíme vyhýbat i ovečkám … 

Foceno dne: 26.9.2011 13:43 českého času v nadmořské výšce 1238 m 

GPS souřadnice: N47.606236   E24.884272 

Po Út St Čt Pá Sobota Neděle 

     1 2 

3 4 5 6 7 8 9 

10 11 12 13 14 15 16 

17 18 19 20 21 22 23 

24 25 26 27 28 

Sv. Václav 

29 30 

Září 2012 



Říjen 2012 

www.cesticky.info 

V rumunském městečku Marginea v místní prodejně černé keramiky si prohlížíme umění zdejších hrnčířů. 

Foceno dne: 27.9.2011 10:05 českého času v nadmořské výšce 477 m 

GPS souřadnice: N47.801356   E25.794272 

Po Út St Čt Pá Sobota Neděle 

1 2 3 4 5 6 7 

8 9 10 11 12 13 14 

15 16 17 18 19 20 21 

22 23 24 25 26 27 28 

Vznik ČR 

29 30 31     



Listopad 2012 

www.cesticky.info 

Při cyklovýletu projíždíme rumunskou krajinou, kde na nás dýchnou časy venkovského hospodářství ... 

Foceno dne: 29.9.2011 16:00 českého času v nadmořské výšce 395 m 

GPS souřadnice: N47.782753   E24.177394 

Po Út St Čt Pá Sobota Neděle 

   1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 
Boj za 

svobodu 

18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30   



Prosinec 2012 

www.cesticky.info 

V předposlední den naší expedice se vydáváme z ukrajinského města Dubove na krátkou procházku do kopečků. 

Cílem je nejvyšší bod Apecké poloniny 1512 m. Cestou míjíme nejen různá stavení, místní obyvatele ale i křížky. 

Foceno dne: 1.10.2011 10:25 českého času v nadmořské výšce 736 m 

GPS souřadnice: N48.169542   E23.913794 

Po Út St Čt Pá Sobota Neděle 

     1 2 

3 4 5 6 7 8 9 

10 11 12 13 14 15 16 

17 18 19 20 21 22 23 

24 

Štědrý den 

25 

1. svátek 
vánoční 

26 

2. svátek 
vánoční 

27 28 29 30 

31 

Silvestr 

      


